
 

COMUNE DI SAN CIPIRELLO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

AVVISO  

MANCATO PAGAMENTO DELLA TASSA RIFIUTI (TARI) ANNO2023  

Da una verifica effettuata, risultano ancora numerosi i contribuenti a San Cipirello che non 

hanno pagato al Comune la Tari del 2023, la tassa sui rifiuti solidi urbani. 

La TARI è disciplinata dal REGOLAMENTO approvato dal Consiglio Comunale con delibera n. 

16 del 09/05/2023. 

Le TARIFFE TARI per l'anno 2023 sono state approvate dal Consiglio Comunale con delibera n. 

20 del 09/05/2023. 

Si informano con il presente avviso, che in caso di smarrimento, di mancato recapito dell'avviso 

di pagamento, e/o mancato pagamento anche parziale,  i contribuenti che volessero regolarizzare 

la propria posizione debitoria possono contattare l’Ufficio Tributi tramite e-mail 

protocollo@comune.sancipirello.pa.it  pec: protocollo@pec.comune.sancipirello.pa.it , 

telefonando al numero di telefono 091/8581009 e/o recandosi presso l’ufficio Tributi negli orari 

di apertura al pubblico nei seguenti giorni: lunedì, dalle 9.30 alle 12.30 e giovedì dalle 9.30 alle 

12.30 e dalle 15.00 alle 18.00 e chiedere la riemissione dell'avviso e dei modelli F24 al fine di poter 

effettuare il versamento, in quanto sono ancora sono in tempo per evitare che scatti nei loro 

confronti l’avviso di accertamento con riscossione coatta, con sovraccarico di interessi e spese, 

aderendo così all’istituto del Ravvedimento operoso. 

Precisando che il pagamento deve essere effettuato, utilizzando ESCLUSIVAMENTE i modelli 

F24 ristampati dal Comune, presso qualsiasi sportello bancario, postale, con modello F24 on-line 

per i titolari di c/c abilitati al servizio di home banking, e anche presso il servizio di PAGOPA del 

Comune di San Cipirello messo a disposizione GRATUITAMENTE ai contribuenti titolari di carte 

di credito, carte debito ecc….  

Si ribadisce che il mancato versamento delle somme indicate nell'avviso di pagamento, comporta 

la notifica di un avviso di pagamento esecutivo per omesso o insufficiente pagamento con 

applicazione della sanzione, oltre interessi di mora e spese di riscossione.  

Si ricorda in ogni caso: - l’obbligo di pagamento in capo al contribuente entro le scadenze e 

che è necessario presentare apposita dichiarazione in caso di variazioni di residenza, 

registrazione di rogiti o contratti di locazione ecc. 

L’Ufficio Tributi riceve il pubblico anche senza appuntamenti, e resta a disposizione dei 

contribuenti qualora volessero regolarizzare la propria posizione contributiva con l’Ente. 

La Responsabile dell’Area 2 

Servizi Economico Finanziari 

E Tributi locali 

Dott.ssa Elina Gambino 
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